Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4

	ПРИКАЗ

	31.08.2023

	№  65

О ПОДГОТОВКЕ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
ОБУЧАЮЩИХСЯ 9  КЛАССА

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с пунктом 12 статьи 59 федерального закона от 29.12.2012          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области №768 от 17.08.2023 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2024  году»,   приказом Отдела образования Администрации Октябрьского района Ростовской области №436 от 17.08.2023 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году»,  на основании  решения Педагогического совета (Протокол № 1 от 30.08.2019), в целях обеспечения координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать   банк нормативно-правовых и инструктивных документов по организации и проведению ОГЭ для выпускников 9 класса;  банк данных об обучающихся в 9 класса.
    Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
2. Ознакомить  выпускников  9 класса, их родителей, педагогов школы с нормативно -правовыми и инструктивными документами по организации и проведению ОГЭ для обучающихся, освоивших образовательные программы основного  общего образования. Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
3.  Сформировать заявку на бланки строгой отчётности до 20.12.2023г.            Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
4. Организовать приём заявлений от выпускников 9  класса  на сдачу экзаменов по выбору до 01.03.2024г.
Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
5. Составить и утвердить график проведения консультаций по подготовке к экзаменам для обучающихся 9  класса.
    Ответственный: Певченко Е. А., зам. директора по УВР.
6. Составить  списки с указанием предметов, выбранных учащимися 9 класса для сдачи экзаменов в период государственной итоговой аттестации.
    Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
7. Провести инструктаж  по заполнению бланка № 1, бланка № 2 с обучающимися 9 класса; Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
8.  Составить график диагностических  и тренировочных работ на основании рабочих программ учителей – предметников для обучающихся 9  класса.
    Ответственные: Певченко Е. А., зам. директора по УВР,  кл. рук-ль 9 кл.: Стайкова Д. В.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     А. Э. Девальд
С приказом ознакомлены:
Певченко Е. А.
Стайкова Д. В.
2